
UCHWAŁA NR LXV/417/2023 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 18 ust.1 pkt 5, art. 51a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) w związku z  § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 stycznia 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 249) w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy      
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala co następuje:         
 

§ 1. 1. Wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Obrzycko a Miastem 
Poznań w zakresie powierzenia do realizacji Miastu Poznań zadania publicznego polegającego na objęciu 
mieszkańców Gminu Obrzycko opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
,,Fountain House” w Poznaniu. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Obrzycko do zawarcia porozumienia w sprawie przejęcia przez Miasto 
Poznań zadania publicznego, o którym mowa w ust.1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F78045-650F-4229-A1C4-7024D2E9DC96. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z 
innymi gminami. 
 
 Uwzględniając powyższą normę kompetencyjną, Wójt Gminy Obrzycko przedstawia 
Radzie Gminy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego w zakresie powierzenia do realizacji Miastu Poznań zadania publicznego 
polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Obrzycko opieką i usługami świadczonymi przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy ,,Fountain House” ul. Racławicka 51, 60-113 Poznań 
prowadzony na zlecenie Miasta Poznań przez Stowarzyszenie Osób i Rodzin na Rzecz Zdrowia 
Psychicznego ,,Zrozumieć i Pomóc”. 
 
 Środowiskowy Dom Samopomocy ,,Fountain House” jest ośrodkiem wsparcia pobytu 
dziennego przeznaczonym dla osób przewlekle psychicznie chorych, upośledzonych umysłowo, 
wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych i zajmuje się kształtowaniem 
podstawowych umiejętności społecznych podopiecznych odpowiednio do ich potrzeb i możliwości. 
Podopieczni do Środowiskowego Domu Samopomocy kierowani są na podstawie decyzji 
administracyjnej. 
 
 Zgodnie z § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 
stycznia 2020 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy osoba może być skierowana do 
domu prowadzonego przez Gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat właściwe ze względu na 
jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi 
jednostkami samorządu terytorialnego.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F78045-650F-4229-A1C4-7024D2E9DC96. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/417/2023 RADY GMINY OBRZYCKO z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


